modeus

no
ptima

nasatus Seta
Anna

nomine. Post Annam vero certis mensibus effluxis alteram peperit quam nominari fecit Esneriam; commendabiliū fructuū plantulam venerandam; Hec quidem Esneria dei ordinatione et legis obligatione generis sui viro spectabili; cuius nomen Asra nupta est; Que primogenitam suam peperit Elizabeth postea Zacharie coniugem; et Joannis baptiste genitricem; Dehinc filiū genuit Eliud; qui coniunctus erat illi preclare que vidua describebatur; Luce. vii. Cuius filius adolescens defunctus erat in porta ciuitatis Mayma; Erat apostolorum Petri et Andree consanguinea de Bethsaida; Hec vero suo Eliud fratri Elizabeth duos peperit filios Martialem et Eminem; Iste Martialis primogenitus cum mortuus esset; resuscitatus est a domino et matri restitutus; quipsum tenerrime diligebatur; qua gratia mater domino multo familiarior efficiebatur; et apostolis eius consanguinitatis iure multum efficiebatur; et ideo necessitatibus dominorum discipulorum eius de temporalibus suis per filium magis sollicitè prouidere curauit; Quod patet de quinque panibus ordeaceis et duobus piscibus per Andream domino oblatis; tanquam per consanguineū a matre inedia prouide delatis et similibus; Quamobrem hanc matrem vulgari nomine discipuli suam affirmabant; et filiū eius Martialem hunc maternū quasi matris filiū peculiari nomine appellabant; Hic autem idem est qui missus est a beato Petro subdiaconus cum Eucharisio ex septuaginta duobus discipulis Christi vna iam beato Petro apostolo in episcopū ordinatus; et Valerio diacono intra fines Almanie et in via defunctus et miraculose rediuiuus iam secundo et in antistitem sublimatus Treuerorum Tungro et atque Colonienisū prosperrime rexit ecclesias; Frater autem eius Eminē defuncto patre peregrinatus est iuuenis usque ad armeniam; et ibidem perseverans non reuersus; circa senium coniunctus honeste puella Memelie generauit ex ea filiū Seruaciū maxime postea virū sanctitatis in Tungrozum antistitem celebriter exaltatum; Cuius reliquie colunt et in magna populorum frequentia visitant; varijs peregrinationibus in vrbe Traiectensi super Mesalam propter miranda ac ineffabilia solatia et remedia atque miracula que meritis beati Seruacii indies cultoribus et deuotis diuina pietas elargitur; Mater autem iam vidua facta et Eminem opinabatur mortuū dicebatur adolescentis de quo supra vnica et vidua; Ex predictis igit manifeste patet florida et sancta germina de Esneria sorore scē Anne prodire; quarū mater fuit veneratione digna ipsa Emerentia; Sequitur figura de geneclogia Emerentie matris et Anne filie.

Merentia ex Stollano du
as peperit filias scilicet

Merentiam que ex viro Asra peperit
duas proles. Primo peperit Elizabeth
filiam que ex Zacharia genuit Joan
nem baptistam. Secundo Eliud filiu
qui ex vxore sua genuit duos filios.

Primo genuit Martialem episcopu alio nomine Maternu Treue
ronu Tungroꝝqꝫ ecclesias regentem. Secundo genuit fratrem illi
Eminem qui Seruatiu genuit ex vxore Menelia Tungroꝝ epi
scopus. Annam cuius tres erāt viri Joachim Cleophe ⁊ Salome
que ⁊ tres genuit Marias. Prima Maria qua Anna ex Joachim
patre peperit ex spiritu sancto genuit Christum. Secunda Maria
quam Anna ex Cleopha patre peperit ex Alpheo genuit filios q̄t
tuor Joachim minorem Symonē ⁊ Judam ⁊ Ioseph iustu. Ter
tia Maria quam ex Salome patre Anna peperit genuit ex Zebe
deo filios duos Jacobu maiorem ⁊ Joannem euangelistam.

Cerfus. Anna solet dici tres concepisse Marias

Quas genuere viri Joachim Cleophas Salomeqꝫ

Has duxere viri Ioseph Alphus Zebedeus

Prima parit Christu Jacobumqꝫ secunda minorem.

Et Ioseph iustum peperit cum Symone Judā

Tertia maiorem Jacobumqꝫ volucremqꝫ Joannem.

De laudabili puerfate sc̄e Anne in iuuetute ⁊ quō m̄rimonialr
piuncta est viro Joachim ⁊ quō vixerūt in m̄rimonio. Caplm. ij.

Alana q̄ppe in p̄ma etate sua nil puerilit̄ agebat. s̄ in via d̄ni ⁊
laudabili moꝝ puerfate p̄ficiēbat ip̄a nanqꝫ sup̄ oīa iuuetu
laz lasciuas vt vipas fugitās maluit domi diuis vacare p̄tēplatoꝝ
bus q̄ for̄ se m̄danoꝝ p̄tagiofis sociare poplarib⁹. Hic ē q̄ oport
tuna deuotoꝝ atqꝫ p̄tēplatoꝝ loca atqꝫ secreta dilexit ⁊ irrēp̄sibili
ter vltra erat̄ sue capacitatē i obseruātia decalogi iuuetut̄ sue dies
ad finē usqꝫ p̄duxit. Dū v̄o q̄ntūdecimū annū ageret ⁊ nubil̄ effectū
nō viri desiderio sed legi coactōe m̄rimonialr viro nobili atqꝫ iusto
Joachim ē p̄iuncta. Hic em̄ de ḡne David annoꝝ viginti etate agens
p̄iugiu inchoauit Nazaren⁹ de Nazareth ⁊ Anna de Bethleem si
mulqꝫ cōmorati s̄t in Nazareth i domo Joachim. Qui diues agroꝝ
cultoꝝ armentoꝝ ⁊ pecudū locuples erat possessor. Vir vtiqꝫ bonus
simplex ⁊ iustus atqꝫ timoratus in via d̄ni taliaz rerū minime curio
sus nisi de proprijs se intromittebat. pacē seruauit cū omnib⁹ pau
perib⁹ pius ⁊ his q̄ deū timebāt erat b̄nificus. De facultatib⁹ suis
viduis orphanis ⁊ oib⁹ v̄ndecunqꝫ fluētib⁹ egenis subuenire cona
batur. Quanto quidem plus erogabat ⁊ magis diuinitus abun

dabat. Sic vero adolefcens parentium bonorum heres liber ab anno quinto decimo profecit: donec Annam coniugem suspiceret. Illa quippe virus honorauit ut dominum et dilexit velut patrem. Ipse vero vicissim coniugem venerat est ut matrem et amore debito amplexatus sicut fororem. Erantque sibi mutuo consentientes hortantesque sepiissime inuicem ad ea que dei sunt imitanda: ac que vere charitatis sunt nutrienda. Nullominus quam iudicia dei abissa multa: ubi iuste permittente altissimo viginti annis in coniugio transigerunt velut steriles in lege contempribiles fructum posteritatis consecuti non sunt. De quo gemitus vberres et lamenta lachrymosa contristati frequenter coram domino. Quare non desperantes licet pusillanimes ad deum se penitus conuertere decreuerunt: ut vel saltem quod humana sterilitas conferre prohibuit diuina concedere benignitate cui nibile impossibili creditur facilius impetrarent. Triplici quidem via dei misericordiam implorare ceperunt videlicet suis atque deuotorum orationibus: elemosinis largifluisque votiuis promissionibus.ouerunt namque cum lachrymis si ablato sterilitatis obprobrio Anna fecundata concepit peperitque domino prolem illam in templo ministraturam sacrificantes offerrent altissimo: sicut legitur primo Regum. Anna autem orauit ad dominum scilicet largiter et votum vouit. De temporalibus vero bonis suis dominum venerati sunt unam partem ministris templi obtulerunt: quatenus fidelius pro se se preces funderent. Secundam quidem egenis: orphanis: viduis: ac peregrinis medicis. Tertiam vero periculum suis referuabant visibus et familie agrue pro sustentatione non tamen abunde pro sectanda curiositate superfluitate. Quod ablatio Joachim in templo fuit reprobata: et de vtriusque tristitia et sequstratione ac angelica securatone de filia nascitura. **Capitulum.**

Quia secundum legem Moysi statutum erat iudeis deputati festiuitatibus cum oblatio se preces exhibere in templo domini quod erat in Hierusalem. Ceterum autem hos sanctos coniuges proficisci in Hierusalem ad festum enceneorum ut offerrent. Joachim autem cum viri puicaneis suis et tribubus. Anna vero seorsum ut mori erat cum sexu femineo sibi cognato. Ysachar quidem pontifex et scriba cognito quod Joachim cum uxore tot annis sterilitatis vitium protulisset et domum tribus sue pro posteritate non amplius assent cum indignatione ab altari repulsi Joachim et victimam eius tamquam maledictam in lege domini nullatenus deo gratia esse manifeste refutauit. Quod obrem nimium profusus rubore Joachim atque valde tristat abscedens ait intra se. Nunc quid faciam quod factus sum obprobrium vicinis meis valde. Domine deus meus ne dereliquis me esto mihi in domum refugium et libera me de vero aspo. **A**dest autem nris egressus est templum et societate dimissa pro necundia seorsum

prexit occult^o ad cāpestria: et req̄sit^o a pastorib⁹ gregū suorū cur sic
inopime viueret: Rūdet p̄sternata mēte demissaq; facie b̄rcui sermo
nei: Nō ab re est: q; obliuioni dat^o tanq̄ mortu^o a corde: Et illi magi
ster: q̄re tū faciē tuā p̄fusio opuit: q̄re tristis est aīa tua et vnde tibi of
fensio q̄ te grauabit: vnde molestia: Et ip̄e patiēt inq̄: ego em̄ ferre
nō potero obprobriū meū: qm̄ repulsa ē ozo mea et vltia: Quapropt̄
huc veni vt leuare oculos meos in mōtes: vñ venire spero auxiliū
mibi a dño: et cū ob sterilitatē despect^o sim vniuersis: clamabo ad do
minū in tribulatōe mea: nec despiciet dep̄cationē meā altissim^o. Quā
ob causam vna vobiscū ad interiora deserti gregē minatur^o adero:
donec dei solariū mihi aduenisse cognouero: Anna q̄ppe in Nazaret
reuerſa mariti p̄ntiā nō inueniēs: sed p̄sum a p̄tifice intelligēs: dū
vicinis reuerſis Joachim nō adesse: amare flēs in aīo multiplicauit
suspiria et p̄ces ex multitudie dolorū et merorū dicēs: O de^o oipotens
in cui⁹ manu st̄ vniuersa nōne sufficiet mihi in sterilitatē obprobriū:
p̄fusiois abiectio sup̄ terrā: cū ex infecunditate mea maledicta sum a
noti meis valde: et fructū saluiferū nō habeā: et iam virū meū collis
sustentamē vite mee. Quid tibi in me displicuit deus altissime qd̄ me
vis facere: cur me sterile statuisti viduare? Ecce nūc q̄nq; mēses fere
p̄tereūt: vt viri p̄fortiū cogor ignozare. Sp̄a q̄ppe nullo mō solari
poterat: q̄tidie exiliens circūspiciebat et circuibat vias oēs p̄ quas
spes remeandi videbat: vt p̄cul videret eū si fieri posset venientem.
Nōnūq; dō dū in horto suo quondā videret auiculā p̄ nidulo cōpo
nēdo sollicitā: et i tauro passerēs cū pullis in cātu iubilātes: atq; alis
plaudētes: memor q̄ sibi daret: adeo puidā p̄ liberū curā gerere su
spirabat ingemiscēs cū lachrymis ad dñm dulciter dicēs: Vya dñe memor
esto obprobriū meū: qd̄ p̄tinui in sinu meo multarū gentiū. Tu nosti
mētes hōim tibi patent abdita cordiū: tu seruator es archanoꝝ: tu
inquā scis: q; nō virū carnis amores: sed legis coactōe in iugē acce
pi: solū in tuo timore posteritatē expectatōe. Cur queso desolatā tue
pietati oculis nō attēdis q̄re me viduā faci: et cur me in tribulatōe de
seris et te diligentē negligis? Respice p̄cor de^o piissime de sede maie
statū tue et ostēde grām misericordie tue infinite: Unica spes in te mi
hi ē. In te inquā dñe sperauit nō p̄fundar in et̄nū in iusticia tua liber
ra mei. Inclina ad me aurē tuā: accelera vt soleris mei. Usq; obli
uisceris me in finē irat^o ē furor tuus p̄tra me respice et exaudi me dñe
de^o me. Cepit aut̄ Joachim in deserto et Anna vxor ei⁹ in Nazaret
p̄tristari et lachrymari nimis. Tñ q; nō imp̄petuū obliuiscit misere
ri de^o: q; nō sinit iustū derelictū: misit post q̄nq; mēses celit^o. Gabrielē